
 
 
 

                                 Р Е Ш Е Н И Е 
Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
 

от 26 июля 2024 года №141 
 
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 
депутатов Никольниковского сельсовета Рыльского райо-
на Курской области №125 от 22.12.2023 г. «О бюджете Ни-

кольниковского сельсовета Рыльского района Курской об-
ласти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 

Рыльского района Курской области №134 от 18.11.2013 г. «Об утверждении Положе-
ния о бюджетном процессе в МО «Никольниковский сельсовет» Рыльского района 
Курской области, Уставом муниципального образования «Никольниковский сельсо-
вет» Рыльского района Курской области, Приказом Министерства финансов Россий-
ской Федерации №230-н от 07.12.2016 г. «О внесении изменений в Указания о поряд-
ке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. №65н 
Собрание депутатов Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской обла-
сти решило: 

 
1. Внести в решение Собрания депутатов Никольниковского сельсовета Рыль-

ского района Курской области от 22.12.2023 г. №125  «О бюджете Никольниковского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:  

 
1.1. В текстовой части решения о бюджете  на 2024 год и на плановый пери-

од 2025 и 2026 годов: 
1) часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Никольниковского сельсове-
та Рыльского района Курской области (далее по тексту решения - местный 
бюджет) на 2024 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в 
сумме 4 607 250,39 рублей; 
- общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме                
4 625 035,50 рублей; 
- дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 17 785,11 рублей. 

 1.2. В текстовой части статьи 6 пункт 6 исключить. 
 

1.3. Приложения №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к Решению Собрания депутатов 
Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области «О бюджете Ни-
кольниковского сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 г. №125 изложить в новой редакции 
(прилагаются). 



 

 

2 

2. Начальнику отдела администрации Никольниковского сельсовета Рыльского 
района Орловой О.Н. внести соответствующие изменения в сводную бюд-
жетную роспись. 

3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета Никольниковского 
сельсовета Рыльского района Курской области внести соответствующие 
изменения в бюджетные сметы учреждений. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования 
в установленном порядке. 

 
 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Никольниковского сельсовета Рыльского района                               Н.Н. Суслова 

 
Глава Никольниковского сельсовета  
Рыльского района                                                                                  О.В.Полянская  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 
Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Никольниковского сельсовета 

Рыльского района 
Курской области на 2024 год 

 

Код группы, подгруппы, ста-
тьи и вида источников 

Наименование Сумма на 
2024 год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 

17 785,11 

000 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 

17 785,11 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюд-
жетов 

-4 607 
250,39 

000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-4 607 
250,39 

000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов 

-4 607 
250,39 

000 01  05  02  01  10  0000  510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов поселе-
ний 

-4 607 
250,39 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

4 625 035,50 

000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

4 625 035,50 

000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов 

4 625 035,50 

000 01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов поселе-
ний 

4 625 035,50 

 
 
 
 
 
 



 

 

4 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области на пла-
новый период  

2024 и 2025 годов  
 

Код группы, подгруппы, ста-
тьи и вида источников 

Наименование Сумма на 
2025 год 

Сумма 
на 
2026 
год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
(ДЕФИЦИТОВ/ПРОФИЦИТОВ)  
БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

000 01  02  00  00  00  0000  000 Кредиты кредитных организа-
ций в валюте  Российской Фе-
дерации 

0,00 0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-2 420 
719,00 

-2 397 
878,00 

000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-2 420 
719,00 

-2 397 
878,00 

000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

-2 420 
719,00 

-2 397 
878,00 

000 01  05  02  01  10  0000  510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

-2 420 
719,00 

-2 397 
878,00 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

2 420 719,00 2 397 
878,00 

000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

2 420 719,00 2 397 
878,00 

000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

2 420 719,00 2 397 
878,00 

000 01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

2 420 719,00 2 397 
878,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 
 

Поступления доходов в бюджет Никольниковского сельсовета Рыльского района Кур-
ской области и межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование доходов Сумма  на 
2024 год 

Сумма  на 2025 
год 

Сумма  на 2026 
год 

ВСЕГО 4 607 250,39 2 420 719,00 2 397 878,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

2 399 211,39 1 622 723,00 1 629 303,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 243 497,00 87 481,00 94 020,00 

Налог на доходы физических лиц 243 497,00 87 481,00 94 020,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федера-
ции 

243 150,00 87 130,00 93 664,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соот-
ветствии со статьей 227 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 

55,00 59,00 64,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Россий-

292,00 292,00 292,00 



 

 

6 

ской Федерации 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

2 048,00 990,00 1 031,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

2 048,00 990,00 1 031,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

2 048,00 990,00 1 031,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 070 570,39 1 451 156,00 1 451 156,00 

Налог на имущество физических 
лиц 

298 178,00 118 907,00 118 907,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений 

298 178,00 118 907,00 118 907,00 

Земельный налог 1 772 392,39 1 332 249,00 1 332 249,00 

Земельный налог с организаций 1 255 554,39 902 146,00 902 146,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сель-
ских поселений 

1 255 554,39 902 146,00 902 146,00 

Земельный налог с физических 
лиц 

516 838,00 430 103,00 430 103,00 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений 

516 838,00 430 103,00 430 103,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за со-
вершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совер-
шаемых консульскими учреждени-
ями Российской Федерации) 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Государственная пошлина за со-
вершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с за-
конодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

80 096,00 80 096,00 80 096,00 



 

 

7 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование 
государственного и муниципально-
го имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

80 096,00 80 096,00 80 096,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельных участков (за ис-
ключением земельных участков 
бюджетных и автономных учре-
ждений) 

80 096,00 80 096,00 80 096,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учре-
ждений) 

80 096,00 80 096,00 80 096,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 208 039,00 797 996,00 768 575,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 058 039,00 797 996,00 768 575,00 

Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

1 922 745,00 649 275,00 605 808,00 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 

1 165 485,00 0,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских посе-
лений на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности 
бюджетов 

1 165 485,00 0,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюдже-
тов муниципальных районов, го-
родских округов с внутригородским 
делением 

757 260,00 649 275,00 605 808,00 

Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджетов 

757 260,00 649 275,00 605 808,00 



 

 

8 

муниципальных районов 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

134 910,00 148 721,00 162 767,00 

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воинского 
учета органами местного само-
управления поселений, муници-
пальных и городских округов 

134 910,00 148 721,00 162 767,00 

Субвенции бюджетам сельских по-
селений на осуществление пер-
вичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских 
округов 

134 910,00 148 721,00 162 767,00 

Иные межбюджетные трансферты 384,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муници-
пальных образований на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

384,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными со-
глашениями 

384,00 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

150 000,00 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты сельских поселе-
ний 

150 000,00 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты сельских поселе-
ний 

150 000,00 0,00 0,00 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 
Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым стать-

ям (муниципальным программам Никольниковского сельсовета Рыльского района 
Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов рас-

ходов классификации расходов бюджета Никольниковского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

ПР ЦСР   ВР Сумма на 
2024 год 

Сумма 
на 
2025 
год 

Сумма на 
2026 год 

        4 625 035,50 2 420 
719,00 

2 397 878,00 

        4 625 035,50 2 362 
481,00 

2 283 636,00 

        3 070 836,96 1 353 
568,00 

1 260 677,00 

02       613 488,93 351 
540,00 

351 540,00 

02 71 0 00 00000   613 488,93 351 
540,00 

351 540,00 

02 71 1 00 00000   613 488,93 351 
540,00 

351 540,00 

02 71 1 00 С1402   613 488,93 351 
540,00 

351 540,00 

02 71 1 00 С1402 100 613 488,93 351 
540,00 

351 540,00 

04       1 201 976,40 763 
080,00 

763 080,00 

04 73 0 00 00000   1 201 976,40 763 
080,00 

763 080,00 

04 73 1 00 00000   1 201 976,40 763 
080,00 

763 080,00 

04 73 1 00 С1402   1 201 976,40 763 
080,00 

763 080,00 



 

 

10 

04 73 1 00 С1402 100 1 074 562,73 703 
080,00 

703 080,00 

04 73 1 00 С1402 200 81 471,67 40 
000,00 

40 000,00 

04 73 1 00 С1402 800 45 942,00 20 
000,00 

20 000,00 

06       46 005,00 46 
005,00 

36 000,00 

06 74 0 00 00000   36 000,00 36 
000,00 

36 000,00 

06 74 3 00 00000   36 000,00 36 
000,00 

36 000,00 

06 74 3 00 П1484   36 000,00 36 
000,00 

36 000,00 

06 74 3 00 П1484 500 36 000,00 36 
000,00 

36 000,00 

06 77 0 00 00000   10 005,00 10 
005,00 

0,00 

06 77 2 00 00000   10 005,00 10 
005,00 

0,00 

06 77 2 00 П1485   10 005,00 10 
005,00 

0,00 

06 77 2 00 П1485 500 10 005,00 10 
005,00 

0,00 

11       5 000,00 5 
000,00 

5 000,00 

11 78 0 00 00000   5 000,00 5 
000,00 

5 000,00 

11 78 1 00 00000   5 000,00 5 
000,00 

5 000,00 

11 78 1 00 С1403   5 000,00 5 
000,00 

5 000,00 

11 78 1 00 С1403 800 5 000,00 5 
000,00 

5 000,00 

13       1 204 366,63 187 
943,00 

105 057,00 

13 05 0 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 



 

 

11 

13 05 1 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 05 1 01 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 05 1 01 С1434   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 05 1 01 С1434 200 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 09 0 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 09 1 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 09 1 01 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 09 1 01 С1437   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 09 1 01 С1437 200 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

13 76 0 00 00000   1 202 982,63 185 
943,00 

103 057,00 

13 76 1 00 00000   1 202 982,63 185 
943,00 

103 057,00 

13 76 1 00 С1404   1 179 282,63 170 
943,00 

88 057,00 

13 76 1 00 С1404 200 1 179 282,63 170 
943,00 

88 057,00 

13 76 1 00 С1439   20 000,00 5 
000,00 

5 000,00 

13 76 1 00 С1439 200 20 000,00 5 
000,00 

5 000,00 

13 76 1 00 С1444   3 700,00 10 
000,00 

10 000,00 

13 76 1 00 С1444 200 3 700,00 10 
000,00 

10 000,00 

13 77 0 00 00000   384,00 0,00 0,00 



 

 

12 

13 77 2 00 00000   384,00 0,00 0,00 

13 77 2 00 П1490   384,00 0,00 0,00 

13 77 2 00 П1490 100 384,00 0,00 0,00 

        134 910,00 148 
721,00 

162 767,00 

03       134 910,00 148 
721,00 

162 767,00 

03 77 0 00 00000   134 910,00 148 
721,00 

162 767,00 

03 77 2 00 00000   134 910,00 148 
721,00 

162 767,00 

03 77 2 00 51180   134 910,00 148 
721,00 

162 767,00 

03 77 2 00 51180 100 130 200,00 130 
200,00 

130 200,00 

03 77 2 00 51180 200 4 710,00 18 
521,00 

32 567,00 

        17 000,00 2 
000,00 

2 000,00 

10       16 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

10 13 0 00 00000   16 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

10 13 1 00 00000   16 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

10 13 1 01 00000   16 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

10 13 1 01 С1415   16 500,00 1 
000,00 

1 000,00 



 

 

13 

10 13 1 01 С1415 200 16 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

14       500,00 1 
000,00 

1 000,00 

14 12 0 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

14 12 1 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

14 12 1 01 00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

14 12 1 01 С1435   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

14 12 1 01 С1435 200 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

        54 500,00 500,00 500,00 

12       54 500,00 500,00 500,00 

12 04 1 00 00000   54 000,00 0,00 0,00 

12 04 1 00 00000   54 000,00 0,00 0,00 

12 04 1 01 00000   54 000,00 0,00 0,00 

12 04 1 01 С1467   36 000,00 0,00 0,00 

12 04 1 01 С1467 200 36 000,00 0,00 0,00 

12 04 1 01 С1468   18 000,00 0,00 0,00 

12 04 1 01 С1468 200 18 000,00 0,00 0,00 



 

 

14 

12 15 0 00 00000   500,00 500,00 500,00 

12 15 2 00 00000   500,00 500,00 500,00 

12 15 2 01 00000   500,00 500,00 500,00 

12 15 2 01 С1405   500,00 500,00 500,00 

12 15 2 01 С1405 200 500,00 500,00 500,00 

        381 588,54 656 
692,00 

656 692,00 

03       381 588,54 656 
692,00 

656 692,00 

03 07 0 00 00000   381 588,54 656 
692,00 

656 692,00 

03 07 1 00 00000   381 588,54 656 
692,00 

656 692,00 

03 07 1 01 00000   381 588,54 656 
692,00 

656 692,00 

03 07 1 01 С1433   381 588,54 656 
692,00 

656 692,00 

03 07 1 01 С1433 200 381 588,54 656 
692,00 

656 692,00 

        965 200,00 200 
000,00 

200 000,00 

01       965 200,00 200 
000,00 

200 000,00 

01 01 0 00 00000   965 200,00 200 
000,00 

200 000,00 



 

 

15 

01 01 1 00 00000   965 200,00 200 
000,00 

200 000,00 

01 01 1 01 00000   965 200,00 200 
000,00 

200 000,00 

01 01 1 01 К 2810   965 200,00 200 
000,00 

200 000,00 

01 01 1 01 К 2810 500 965 200,00 200 
000,00 

200 000,00 

        1 000,00 1 
000,00 

1 000,00 

02       1 000,00 1 
000,00 

1 000,00 

02 08 0 00 00000   1 000,00 1 
000,00 

1 000,00 

02 08 2 00 00000   1 000,00 1 
000,00 

1 000,00 

02 08 2 01 00000   1 000,00 1 
000,00 

1 000,00 

02 08 2 01 С1406   1 000,00 1 
000,00 

1 000,00 

02 08 2 01 С1406 200 1 000,00 1 
000,00 

1 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

16 
Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
 
Ведомственная структура расходов бюджета Никольниковского сельсовета Рыльского 

района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

ГРБС Рз ПР ЦСР   ВР Сумма 
на 
2024 
год 

Сумма 
на 
2025 
год 

Сумма 
на 
2026 
год 

001           4 625 
035,50 

2 420 
719,00 

2 397 
878,00 

              58 
238,00 

114 
242,00 

001           4 625 
035,50 

2 362 
481,00 

2 283 
636,00 

001 01         3 070 
836,96 

1 353 
568,00 

1 260 
677,00 

001 01 02       613 
488,93 

351 
540,00 

351 
540,00 

001 01 02 71 0 00 00000   613 
488,93 

351 
540,00 

351 
540,00 

001 01 02 71 1 00 00000   613 
488,93 

351 
540,00 

351 
540,00 

001 01 02 71 1 00 С1402   613 
488,93 

351 
540,00 

351 
540,00 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 613 
488,93 

351 
540,00 

351 
540,00 

001 01 04       1 201 
976,40 

763 
080,00 

763 
080,00 

001 01 04 73 0 00 00000   1 201 
976,40 

763 
080,00 

763 
080,00 

001 01 04 73 1 00 00000   1 201 
976,40 

763 
080,00 

763 
080,00 

001 01 04 73 1 00 С1402   1 201 
976,40 

763 
080,00 

763 
080,00 



 

 

17 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 074 
562,73 

703 
080,00 

703 
080,00 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 81 
471,67 

40 
000,00 

40 
000,00 

001 01 04 73 1 00 С1402 800 45 
942,00 

20 
000,00 

20 
000,00 

001 01 06       46 
005,00 

46 
005,00 

36 
000,00 

001 01 06 74 0 00 00000   36 
000,00 

36 
000,00 

36 
000,00 

001 01 06 74 3 00 00000   36 
000,00 

36 
000,00 

36 
000,00 

001 01 06 74 3 00 П1484   36 
000,00 

36 
000,00 

36 
000,00 

001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 
000,00 

36 
000,00 

36 
000,00 

001 01 06 77 0 00 00000   10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

001 01 06 77 2 00 00000   10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

001 01 06 77 2 00 П1485   10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

001 01 06 77 2 00 П1485 500 10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

001 01 11       5 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 

001 01 11 78 0 00 00000   5 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 

001 01 11 78 1 00 00000   5 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 

001 01 11 78 1 00 С1403   5 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 

001 01 11 78 1 00 С1403 800 5 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 

001 01 13       1 204 
366,63 

187 
943,00 

105 
057,00 

001 01 13 05 0 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 



 

 

18 

001 01 13 05 1 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 05 1 01 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 05 1 01 С1434   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 05 1 01 С1434 200 500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 09 0 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 09 1 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 09 1 01 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 09 1 01 С1437   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 09 1 01 С1437 200 500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 01 13 76 0 00 00000   1 202 
982,63 

185 
943,00 

103 
057,00 

001 01 13 76 1 00 00000   1 202 
982,63 

185 
943,00 

103 
057,00 

001 01 13 76 1 00 С1404   1 179 
282,63 

170 
943,00 

88 
057,00 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 1 179 
282,63 

170 
943,00 

88 
057,00 

001 01 13 76 1 00 С1439   20 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 

001 01 13 76 1 00 С1439 200 20 
000,00 

5 
000,00 

5 
000,00 

001 01 13 76 1 00 С1444   3 
700,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

001 01 13 76 1 00 С1444 200 3 
700,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

001 01 13 77 0 00 00000   384,00 0,00 0,00 



 

 

19 

001 01 13 77 2 00 00000   384,00 0,00 0,00 

001 01 13 77 2 00 П1490   384,00 0,00 0,00 

001 01 13 77 2 00 П1490 100 384,00 0,00 0,00 

001 02         134 
910,00 

148 
721,00 

162 
767,00 

001 02 03       134 
910,00 

148 
721,00 

162 
767,00 

001 02 03 77 0 00 00000   134 
910,00 

148 
721,00 

162 
767,00 

001 02 03 77 2 00 00000   134 
910,00 

148 
721,00 

162 
767,00 

001 02 03 77 2 00 51180   134 
910,00 

148 
721,00 

162 
767,00 

001 02 03 77 2 00 51180 100 130 
200,00 

130 
200,00 

130 
200,00 

001 02 03 77 2 00 51180 200 4 
710,00 

18 
521,00 

32 
567,00 

001 03         17 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

001 03 10       16 
500,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 10 13 0 00 00000   16 
500,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 10 13 1 00 00000   16 
500,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 10 13 1 01 00000   16 
500,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 10 13 1 01 С1415   16 
500,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 16 1 1 



 

 

20 

500,00 000,00 000,00 

001 03 14       500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 14 12 0 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 14 12 1 00 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 14 12 1 01 00000   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 14 12 1 01 С1435   500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 03 14 12 1 01 С1435 200 500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

001 04         54 
500,00 

500,00 500,00 

001 04 12       54 
500,00 

500,00 500,00 

001 04 12 04 0 00 00000   54 
000,00 

0,00 0,00 

001 04 12 04 1 00 00000   54 
000,00 

0,00 0,00 

001 04 12 04 1 01 00000   54 
000,00 

0,00 0,00 

001 04 12 04 1 01 С1467   36 
000,00 

0,00 0,00 

001 04 12 04 1 01 С1467 200 36 
000,00 

0,00 0,00 

001 04 12 04 1 01 С1468   18 
000,00 

0,00 0,00 

001 04 12 04 1 01 С1468 200 18 
000,00 

0,00 0,00 



 

 

21 

001 04 12 15 0 00 00000   500,00 500,00 500,00 

001 04 12 15 2 00 00000   500,00 500,00 500,00 

001 04 12 15 2 01 00000   500,00 500,00 500,00 

001 04 12 15 2 01 С1405   500,00 500,00 500,00 

001 04 12 15 2 01 С1405 200 500,00 500,00 500,00 

001 05         381 
588,54 

656 
692,00 

656 
692,00 

001 05 03       381 
588,54 

656 
692,00 

656 
692,00 

001 05 03 07 0 00 00000   381 
588,54 

656 
692,00 

656 
692,00 

001 05 03 07 1 00 00000   381 
588,54 

656 
692,00 

656 
692,00 

001 05 03 07 1 01 00000   381 
588,54 

656 
692,00 

656 
692,00 

001 05 03 07 1 01 С1433   381 
588,54 

656 
692,00 

656 
692,00 

001 05 03 07 1 01 С1433 200 381 
588,54 

656 
692,00 

656 
692,00 

001 08         965 
200,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

001 08 01       965 
200,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

001 08 01 01 0 00 00000   965 
200,00 

200 
000,00 

200 
000,00 



 

 

22 

001 08 01 01 1 00 00000   965 
200,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

001 08 01 01 1 01 00000   965 
200,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

001 08 01 01 1 01 К 2810   965 
200,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

001 08 01 01 1 01 К 2810 500 965 
200,00 

200 
000,00 

200 
000,00 

001 11         1 
000,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 11 02       1 
000,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 11 02 08 0 00 00000   1 
000,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 11 02 08 2 00 00000   1 
000,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 11 02 08 2 01 00000   1 
000,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 11 02 08 2 01 С1406   1 
000,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

001 11 02 08 2 01 С1406 200 1 
000,00 

1 
000,00 

1 
000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

23 
Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области и непро-

граммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджета  Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование ЦСР   ВР Сумма 
на 
2024 
год 

Сумма 
на 
2025 
год 

Сумма на 
2026 год 

В С Е Г О       4 625 
035,50 

2 420 
719,00 

2 397 
878,00 

Условно утвержденные 
расходы 

        56 
800,00 

111 756,00 

Муниципальная программа 
Никольниковского сельсо-
вета Рыльского района 
Курской области «Развитие 
культуры в Никольников-
ском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 
2022-2024 годы и на период 
до 2026 года» 

01 0 
00 

00000   965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 

Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой дея-
тельности в Никольников-
ском сельсовете Рыльского 

01 1 
00 

00000   965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 



 

 

24 

района Курской области» 
муниципальной программы 
Никольниковского сельсо-
вета Рыльского района 
Курской области «Развитие 
культуры в Никольников-
ском сельсовете  Рыльско-
го района Курской области 
на 2022-2024 годы и на пе-
риод до 2026 года» 
Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досуговой деятельности" 

01 1 
01 

00000   965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 

Расходы бюджета поселе-
ния на предоставление 
субсидии на заработную 
плату работников учрежде-
ний культуры Никольников-
ского сельсовета Рыльско-
го района Курской области 

01 1 01 К 2810   965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 

Межбюджетные трансфер-
ты 

01 1 01 К 2810 500 965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 

Муниципальная програм-
ма Никольниковского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Управление муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
Никольниковского сель-
совета Рыльского района 
Курской области на 2022-
2024 годы и на период до 
2026 года» 

04 0 
00 

00000   54 
000,00 

0,00 0,00 

Подпрограмма «Совершен-
ствование системы управ-
ления муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами на территории 
Никольниковского сельсо-
вета Рыльского района 
Курской области «Управле-
ние муниципальным иму-
ществом и земельными ре-
сурсами Никольниковского 
сельсовета Рыльского рай-
она Курской области на 
2022-2024 годы и на период 
до 2026 года» 

04 1 
00 

00000   54 
000,00 

0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Проведение муниципаль-
ной политики в области 
имущественных и земель-

04 1 
01 

00000   54 
000,00 

0,00 0,00 



 

 

25 

ных отношений на террито-
рии  Никольниковского 
сельсовета Рыльского рай-
она Курской области" 
Мероприятия в области 
имущественных отношений 

04 1 
01 

С1467   36 
000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

04 1 
01 

С1467 200 36 
000,00 

0,00 0,00 

Мероприятия в области зе-
мельных отношений 

04 1 
01 

С1468   18 
000,00 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

04 1 
01 

С1468 200 18 
000,00 

0,00 0,00 

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетиче-
ской эффективности Ни-
кольниковского сельсо-
вета Рыльского района 
Курской области на 2022-
2024 годы и на период до 
2026 года" 

05 0 
00 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Подпрограмма  «Проведе-
ние мероприятий по энер-
госбережению в муници-
пальных учреждениях Ни-
кольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области  муниципальной 
программы Никольников-
ского сельсовета Рыльско-
го района Курской области 
«Энергосбережение и по-
вышение энергетической 
эффективности  Никольни-
ковского сельсовета Рыль-
ского района Курской обла-
сти на 2022-2024 годы и на 
период до 2026 года» 

05 1 
00 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Основное мероприятие 
"Проведение эффективной 
энергосберегающей поли-
тики в Никольниковском 
сельсовете Рыльского рай-
она Курской области" 

05 1 
01 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 

05 1 
01 

С1434   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-

05 1 
01 

С1434 200 500,00 1 
000,00 

1 000,00 



 

 

26 

ударственных (муници-
пальных) нужд 
Муниципальная програм-
ма Никольниковского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
"Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услуга-
ми граждан  в Никольни-
ковском сельсовете 
Рыльского района Кур-
ской области на 2022-2024 
годы и на период до 2026 
года» 

07 0 
00 

00000   381 
588,54 

656 
692,00 

656 692,00 

Подпрограмма "Организа-
ция благоустройства терри-
тории поселения" муници-
пальной программы Ни-
кольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Обеспечение до-
ступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан  в Ни-
кольниковском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2022-2024 годы 
и на период до 2026 года» 

07 1 
00 

00000   381 
588,54 

656 
692,00 

656 692,00 

Основное мероприятие 
"Комплексное обустройство 
сельских поселений  Ни-
кольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области объектами соци-
альной и инженерной ин-
фраструктуры" 

07 1 
01 

00000   381 
588,54 

656 
692,00 

656 692,00 

Мероприятия по благо-
устройству 

07 1 
01 

С1433   381 
588,54 

656 
692,00 

656 692,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

07 1 
01 

С1433 200 381 
588,54 

656 
692,00 

656 692,00 

Муниципальная програм-
ма Никольниковского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории Никольни-
ковского сельсовета 
Рыльского района Кур-
ской области на 2022-2024 

08 0 
00 

00000   1 
000,00 

1 
000,00 

1 000,00 



 

 

27 

годы и на период до 2026 
года" 

Подпрограмма «Реализа-
ция муниципальной поли-
тики в сфере физической 
культуры и спорта» муни-
ципальной программы Ни-
кольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области  «Повышение эф-
фективности работы с мо-
лодежью, организация от-
дыха и оздоровления де-
тей, молодежи,развитие 
физической культуры и 
спорта на территории Ни-
кольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2022-2024 годы 
и на период до 2026 года" 

08 2 
00 

00000   1 
000,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование си-
стемы физического воспи-
тания для различных групп 
и категорий населения" 

08 2 
01 

00000   1 
000,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Создание условий, обеспе-
чивающих повышение мо-
тивации жителей муници-
пального образования к ре-
гулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом 
и ведению здорового обра-
за жизни 

08 2 
01 

С1406   1 
000,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

08 2 
01 

С1406 200 1 
000,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Муниципальная програм-
ма  Никольниковского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие муниципаль-
ной службы  
в Никольниковском сель-
совете Рыльского района 
Курской области 
  на 2022-2024 годы и на 
период до 2026 года» 

09 0 
00 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 



 

 

28 

Подпрограмма «Реализа-
ция мероприятий, направ-
ленных на развитие муни-
ципальной службы» муни-
ципальной программы 
«Развитие муниципальной 
службы в Никольниковском 
сельсовете Рыльского рай-
она  Курской области на 
2022-2024 годы и на период 
до 2026 года» 

09 1 
00 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Основное мероприятие 
"Создание максимальных 
условий для прохождения 
муниципальной службы и 
укомплектования органов 
местного самоуправления 
высокопрофессиональными 
кадрами" 

09 1 
01 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

09 1 
01 

С1437   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

09 1 
01 

С1437 200 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Муниципальная програм-
ма Никольниковского 
сельсовета Рыльского 
района Курской обла-
сти"Профилактика пре-
ступлений и иных право-
нарушений в Никольни-
ковском сельсовете 
Рыльского района Кур-
ской области  на 2022-
2024 годы и на период до 
2026 года» 

12 0 
00 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Подпрограмма «Обеспече-
ние  правопорядка  на  тер-
ритории  муниципального 
образования» муниципаль-
ной программы Никольни-
ковского сельсовета Рыль-
ского района Курской обла-
сти "Профилактика пре-
ступлений и иных правона-
рушений в Никольников-
ском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 
2022-2024 годы и на период 
до 2026 года» 

12 1 
00 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 



 

 

29 

Основное мероприятие 
«Проведение массовых 
мероприятий, направлен-
ных на финансирование 
здорового образа жизни» 

12 1 
00 

00000   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспе-
чение правопорядка на 
территории муниципально-
го образования 

12 1 
01 

С1435   500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

12 1 
01 

С1435 200 500,00 1 
000,00 

1 000,00 

Муниципальная програм-
ма Никольниковского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Пожарная безопасность 
и защита населения и 
территории Никольни-
ковского сельсовета 
Рыльского района Кур-
ской области от чрезвы-
чайных ситуаций на 2022-
2024 годы и на период до 
2026 года» 

13 0 
00 

00000   16 
500,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Подпрограмма «Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности жизнедеятельности 
населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки на территории 
Никольниковского сельсо-
вета Рыльского района 
Курской области" муници-
пальной программы Ни-
кольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Пожарная без-
опасность и защита насе-
ления и территории Ни-
кольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных 
ситуаций на 2022-2024 го-
ды и на период до 2026 го-
да»   

13 1 
00 

00000   16 
500,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельно-
сти и организация меро-

13 1 
01 

00000   16 
500,00 

1 
000,00 

1 000,00 



 

 

30 

приятий по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций" 
Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в границах населенных 
пунктов муниципальных 
образований 

13 1 
01 

С1415   16 
500,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

13 1 
01 

С1415 200 16 
500,00 

1 
000,00 

1 000,00 

Муниципальная програм-
ма Никольниковского 
сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Развитие малого и сред-
него предприниматель-
ства на территории Ни-
кольниковского сельсо-
вета Рыльского района 
на 2022-2024 годы и на 
период до 2026 года» 

15 0 
00 

00000   500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципальной 
программы Никольников-
ского сельсовета Рыльско-
го района Курской области 
«Развитие малого и сред-
него предпринимательства 
на территории Никольни-
ковского сельсовета Рыль-
ского района на 2022-2024 
годы и на период до 2026 
года» 

15 2 
00 

00000   500,00 500,00 500,00 

Основное мероприятие 
«Формирование положи-
тельного имиджа предпри-
нимательства, развитие 
делового сотрудничества 
бизнеса и власти». 

15 2 
01 

00000   500,00 500,00 500,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования 

15 2 
01 

С1405   500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

15 2 
01 

С1405 200 500,00 500,00 500,00 



 

 

31 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

71 0 
00 

00000   613 
488,93 

351 
540,00 

351 540,00 

Глава муниципального об-
разования 

71 1 
00 

00000   613 
488,93 

351 
540,00 

351 540,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

71 1 
00 

С1402   613 
488,93 

351 
540,00 

351 540,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

71 1 
00 

С1402 100 613 
488,93 

351 
540,00 

351 540,00 

Обеспечение функциони-
рования местных адми-
нистраций 

73 0 
00 

00000   1 201 
976,40 

763 
080,00 

763 080,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

73 1 
00 

00000   1 201 
976,40 

763 
080,00 

763 080,00 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

73 1 
00 

С1402   1 201 
976,40 

763 
080,00 

763 080,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

73 1 
00 

С1402 100 1 074 
562,73 

703 
080,00 

703 080,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

73 1 
00 

С1402 200 81 
471,67 

40 
000,00 

40 000,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

73 1 
00 

С1402 800 45 
942,00 

20 
000,00 

20 000,00 

Обеспечение деятельно-
сти контрольно-счетных 
органов муниципального 
образования 

74 0 
00 

00000   36 
000,00 

36 
000,00 

36 000,00 

Аппарат контрольно-
счетного органа муници-
пального образования 

74 3 
00 

00000   36 
000,00 

36 
000,00 

36 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществ-

74 3 
00 

П1484   36 
000,00 

36 
000,00 

36 000,00 



 

 

32 

ление переданных полно-
мочий в сфере внешнего 
муниципального финансо-
вого контроля 
Межбюджетные трансфер-
ты 

74 3 
00 

П1484 500 36 
000,00 

36 
000,00 

36 000,00 

Реализация государ-
ственных функций, свя-
занных с общегосудар-
ственным управлением 

76 0 
00 

00000   1 202 
982,63 

187 
381,00 

105 543,00 

Выполнение других обяза-
тельств муниципального 
образования 

76 1 
00 

00000   1 202 
982,63 

187 
381,00 

105 543,00 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправления 

76 1 
00 

С1404   1 179 
282,63 

172 
381,00 

90 543,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

76 1 
00 

С1404 200 1 179 
282,63 

172 
381,00 

90 543,00 

Реализация мероприятий 
по распространению офи-
циальной информации 

76 1 
00 

С1439   20 
000,00 

5 
000,00 

5 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

76 1 
00 

С1439 200 20 
000,00 

5 
000,00 

5 000,00 

Создание условий для ор-
ганизации досуга и обеспе-
чения жителей поселения 
услугами организаций куль-
туры  

76 1 
00 

С1444   3 
700,00 

10 
000,00 

10 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

76 1 
00 

С1444 200 3 
700,00 

10 
000,00 

10 000,00 

Непрограммная деятель-
ность органов местного 
самоуправления 

77 0 
00 

00000   145 
299,00 

158 
726,00 

162 767,00 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 

77 2 
00 

00000   145 
299,00 

158 
726,00 

162 767,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

77 2 
00 

51180   134 
910,00 

148 
721,00 

162 767,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-

77 2 
00 

51180 100 130 
200,00 

130 
200,00 

130 200,00 



 

 

33 

зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

77 2 
00 

51180 200 4 
710,00 

18 
521,00 

32 567,00 

Осуществление передан-
ных полномочий от поселе-
ний муниципальному райо-
ну в сфере внутреннего му-
ниципального финансового 
контроля 

77 2 
00 

П1485   10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

Межбюджетные трансфер-
ты 

77 2 
00 

П1485 500 10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выпол-
нение переданных полно-
мочий от муниципального 
района 

77 2 
00 

П1490   384,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

77 2 
00 

П1490 100 384,00 0,00 0,00 

Резервные фонды орга-
нов местного самоуправ-
ления 

78 0 
00 

00000   5 
000,00 

5 
000,00 

5 000,00 

Резервные фонды  78 1 
00 

00000   5 
000,00 

5 
000,00 

5 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

78 1 
00 

С1403   5 
000,00 

5 
000,00 

5 000,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

78 1 
00 

С1403 800 5 
000,00 

5 
000,00 

5 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

34 
Приложение № 6 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований Никольниковского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2024 год 

 
1. Привлечение внутренних заимствований 

№ п/п Виды долговых обязательств 

Объем при-
влечения 
средств в 2024 
году (рублей) 

Предельный 
срок погаше-
ния  долговых 
обязательств                

1.  Муниципальные ценные бумаги 0   
2. Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
всего, в том числе: 

0 
  

3. Кредиты кредитных организаций  0   

  Итого 0   

    
2. Погашение внутренних заимствований 

№ п/п Виды долговых обязательств 
Объем погашения средств      
в 2024 году (рублей) 

1.  Муниципальные ценные бумаги 0 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
всего, в том числе: 

0 

3. Кредиты кредитных организаций 0 

  Итого 0 

 
 



 

 

35 
Приложение № 7 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 

  

 
 
 

Программа   

 

муниципальных внутренних 
заимствований  

муниципального образования "Никольниковский сель-
совет" Рыльского района на плановый период 2025 и 

2026 годов 
  

1. Привлечение внутренних заимствований 

№ 
п/п 

Виды долговых обяза-
тельств 

Объем привле-
чения средств в 
2025 году (руб-
лей) 

Предельный 
срок погаше-
ния  долговых 
обязательств                

Объем при-
влечения 
средств в 
2026 году 
(рублей) 

Пр
ед
ел
ьн
ый 
ср
ок 
по
га
ш
ен
ия  
до
лг
ов
ых 
об
яз
ат
ел
ьс
тв    

1.  Муниципальные ценные 
бумаги 

0   0   



 

 

36 
2. Бюджетные кредиты из 

других бюджетов бюд-
жетной системы Рос-
сийской Федерации 

0   0   

3. Кредиты кредитных ор-
ганизаций 

0   0   

  Итого 0   0   

 
2. Погашение внутренних заимствований 

№ 
п/п 

Виды долговых обяза-
тельств 

Объем погашения средств в 2025 
году (рублей) 

Объем погаше-
ния средств в 
2026 году (руб-
лей) 

1.  Муниципальные ценные 
бумаги 

0 0 

2. Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюд-
жетной системы Рос-
сийской Федерации 

0 0 

3. Кредиты кредитных ор-
ганизаций 

0 0 

  Итого 0 0 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

37 
Приложение № 8 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
 

Программа муниципальных гарантий 
Никольниковского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2024 год 
 

      

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Никольниковского 
сельсовета Рыльского района в 2024 году 
  Направление 

(цель) гаранти-
рования 

Объем  Наименование 
принципала 

Наличие  Наименование 
кредитора 

Срок   

гарантий, (отсутствие) действия  

 рублей права   гаран-
тии 

  регрессного 
требования 

  

1 2 3 4 5 6 7 

    0         

  Всего 0         

       
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий Никольниковского сельсовета Рыльского района по возможным 
гарантийным случаям, в 2024 году 
Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных ассигнований на ис-

полнение  
гарантий по возможным гарантийным 
случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита 
бюджета 

0 

За счет расходов бюджета 0 
 
 
 



 

 

38 
Приложение № 8 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
 Программа муниципальных гарантий  

Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской 
области в плановом периоде 2025 и 2026 годов 

 
      

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Никольниковского 
сельсовета Рыльского района в 2025-2026 годах 
  Направление 

(цель) гаранти-
рования 

Объем  Наименование 
принципала 

Нали
чие  

Наи
ме-
но-
ва-
ние 
кре
ди-
то-
ра 

Срок   

гарантий, (от-
сут-
ствие
) 

дей-
ствия  

 рублей права   гаран-
тии 

  ре-
гресс
ного 
тре-
бова-
ния 

  

1 2 3 4 5 6 7 

    0         

  Всего 0         

       
1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение   

муниципальных гарантий Никольниковского сельсовета Рыльского района по возмож-
ным гарантийным случаям, в 2025-2026 годах 



 

 

39 

Исполнение муниципальных гарантий  Объем бюджетных ас-
сигнований на исполне-
ние гарантий по воз-
можным гарантийным 
случаям  
в 2025 году,  
 рублей 

Объем бюд-
жетных ассиг-
нований на 
исполнение 
гарантий по 
воз-можным 
гарантийным 
случаям  
в 2026 году,  
 рублей 

За счет источников финансирования дефи-
цита бюджета 

0 0 

За счет расходов бюджета 0 0 

 
 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

40 
Приложение № 10 

к решению Собрания депутатов   
Никольниковского сельсовета 

Рыльского района от 26 июля 2024г. № 141 
«О внесении изменений в решение  

                 Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
от 22 декабря 2023г. №125  

«О бюджете Никольниковского сельсовета 
 Рыльского района Курской области на 2024 год 

 и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований на предоставле-
ние иных меж-бюджетных трансфертов бюджету Никольни-
ковского сельсовета Рыльского района Курской области по 
целевым статьям, разделам и подразделам на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов 
 

ЦСР   Рз ПР Сумма 
на 
2024 
год 

Сумма 
на 
2025 
год 

Сумма на 
2026 год 

        1 011 
205,00 

246 
005,00 

236 000,00 

01 1 01 0000     965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 

01 1 01 0000   965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 

01 1 01 К 2810 08                  01 965 
200,00 

200 
000,00 

200 000,00 

74 0 00 00000     36 
000,00 

36 
000,00 

36 000,00 

74 3 00 00000     36 
000,00 

36 
000,00 

36 000,00 

74 3 00 П1484 01 06 36 
000,00 

36 
000,00 

36 000,00 

77 0 00 00000     10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

77 2 00 00000     10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

77 2 00 П1485 01 06 10 
005,00 

10 
005,00 

0,00 

 


